necessaria, seu quomodolibet oportuna, habundanter et alias,

prout prefato sanctissimo domino nostro visum fuerit, providere

faciemus.

In quorum robur et testimonium. has nostras fieri et regi-

strari iussimus, nostrique soliti sigilli appensione muniri.

Datas Ferrarle in palatio curie nostre, anno nativitatis Do-

mini nostri lesu Christi 1437, indictione xv, die 14 mensis

septembris '.

Ego Nycolaus marchio Estensis me subscripsi

manu propria.

' Negli Atti del Giustiniani e nel Cod. Vatic. 4128, in luogo di seiitembriSj dice no-

vembris; ma crediamo sia un errore.
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(17 settembre 1437).

Salvocondotto generale concesso dal Papa per il medesimo scopo.

( JusTiNiàN., Acta Cono. Fior., part. r, § 16. — Btbliot. Laurenz.j

Plut. XVI, Cod. 13, p. 355) '.

EvGENivs episcopus, servus servorum Dei, universis et sin-

gulis ad quos presentes Utero nostre pervenerint, salutem et

apostolicam benedictionem.

Cum speremus quod per operam Altissimi, cuius causa agi-

tur, Concilium Basileense transferetur de proximo ad civitatem

Ferrariensem prò tractanda in eo occidentalis et orientalis Ec-

clesiarum unitate, prò reformatione universalis Ecclesie, Chri-

stiane fìdei augmento, et pace fìdelium, vel ante si transferri

contigerit; nos summis desideriis cupientes ut ad huiusmodi

trans férendum Concilium prelatorum, et principum, et aliorum

multitudo fìdelium copiosa conveniat, prout tantarum rerum pon-

dus et magnitudo requirit, et etiam ne aliqui ex quavis causa a

veniendo ad illud retrahantur, universitati vostre notum faci-

mus per presentes, quod nos, de Consilio et assensu venerabi-

lium fratrum nostrorum sancte romane Ecclesie cardinalium,

omnibus et singulis clericis et laicis, tam grecis quam latinis,

cuiuscumque status, ordinìs, dignitatis vel gradus extiterint,

etiarasi imperiali, regali, cardinalatus, patriarchali, archiepisco-

pali vel alia quavis ecclesiastica vel mundana dignitate preful-

geant, ceterisque ecclesiarum et monasteriorum quorumvis pre-

latis, generalibus quoque ac magistris et doctoribus, ac aliis in

qualibet dignitate vel gradu constitutis, et ordinum quorumcum-

que reliquisque omnibus cuiuscumque conditionis et qualitatis' ex-

titerint, et quocumque nomine seu titulo nuncupentur, coniunctim

et divisim, veniendi et accedendi ad ipsam civitatem Ferrarien-

sem, etiam per civitates, terras, castra et loca quelibet, nobis et

' O'iesto Documento si trova anche nel Cod. Vatìr. 412S, e. M t.
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romane Ecclesie subdita, et alia quselibet quantum fuerit in